
 

Documento5 

 

 
Istituto Statale Istruzione Superiore  

“L. da Vinci – E. Fermi” 
 

SEDE CENTRALE: Via Risorgimento 28 – 58031 Arcidosso (GR) – tel  0564 966229   

e-mail: gris003001@istruzione.it – pec: gris003001@pec.istruzione.it - www.isisamiataovest.it  

C.F. 80008280531-  Codice meccanografico gris003001 - codice univoco per la fatturazione elettronica UFFFQQ 
 

 
 

Arcidosso li 11 12 2017 

 

 

 

 

OGGETTO: Acquisto servizi sotto soglia comunitaria  – Viaggi di Istruzione - Affidamento Diretto. 

l'organizzazione di un viaggio studio/ASL a Bournemouth 

Esercizio Progetto Conto N. contratto Data contratto N.ro CIG Importo 

2017       3/13/1 60 11 12 2017 Z512114FØ1 

€ 11.826 + COSTO  

ACCOMPAGNATORE 

EXTRA € 350 Totale € 

12176 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’art. 36  del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 come modificato dal DL 19 Aprile 2017 n. 56 

VISTO il D.I. 1 Febbraio 2001, n 44; 

VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario indicato in oggetto; 

PRESO ATTO della necessità di organizzare le attività seguenti: 

Destinazione l'organizzazione di un viaggio studio/ASL a Bournemouth 

Date e orari 
 Pisa - Londra Gatwick Dom 11º mar EZY8232   11:25 / 12:40 -  

Londra Gatwick - Pisa Dom 18º mar EZY8231 07:40 / 10:55 

classi interessate classi 4e liceo scientifico Castel del Piano 

Numero allievi 18 studenti + 2 docenti accompagnatori 

VISTE le offerte prodotte dalle seguenti aziende: 
  MLA MALTA MLA YORK BABEL EXMOUTH EMPIRE CIRENCESTER 

SOGGIORNO   € 305,00   € 436,00   € 480,00   € 445,00 € 445,00 

VOLO   € 169,00   € 234,00   € 130,00   € 157,00 € 169,00 

ISCRIZIONE   € 29,00   € 29,00           

FRANCHIGIA   € 55,00   € 55,00   € 60,00      

    € 558,00   € 754,00   € 670,00   € 602,00 € 614,00 

    BUS EXTRA  BUS INC  BUS INC € 65,00 

         € 679,00 

 

DETERMINA 

di affidare il servizio indicato  in oggetto  alla ditta: 

HOLIDAYS EMPIRE - Via Cavour 44 - 00184 Roma (RM) Italia 

per le seguenti ragioni: 

 

il preventivo include tutto, persino polizza annullamento, e la destinazione è nel Regno Unito      

La spesa complessiva trova imputazione nel Programma annuale dell’Esercizio, Progetto/Attività e Conto  indicati in oggetto e 

risponde ai principi di efficienza, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, rotazione. 

Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del 

sito istituzionale ai sensi dell’art.29 del D. Leg.vo n.50/2016 sezione Bandi di Gara e Contratti.  

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento la 

Sig.ra Barbara Alinei 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Antonella Baffetti 
          (firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3 comma 2 D.Lgs 39/93) 

 

Al Direttore SGA 

Al Consiglio di Istituto 

Sede 

GRIS003001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010555 - 11/12/2017 - D6 - U


